
REGIONE LAZIO

Direzione: CENTRALE ACQUISTI
                    

Area: PIANIFICAZIONE E GARE PER STRUTTURE REGIONALI ED ENTI LOCALI
                            

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  37476  del  15/10/2021

Oggetto:

Proponente:

Estensore SCARPALEGGIA FRANCESCO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento SCARPALEGGIA FRANCESCO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area F. METE __________firma digitale________

Direttore Regionale A. SABBADINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Procedura aperta per la stipula di Convenzioni Quadro ai sensi dell'art. 1, comma 456, della L. 296/2006, per l'affidamento del
"Servizio di noleggio a lungo termine, senza conducente, di veicoli di servizio a ridotto impatto ambientale e a basso consumo
energetico a favore delle Strutture della Giunta Regionale e degli Enti dipendenti e delle Società partecipate della Regione
Lazio", autorizzata con Determinazione n. G08809 del 02/07/2021 e rettificata con Determinazione n. G1218000012 del
09/09/2021. Comunicazione di offerte non pervenute per i Lotti 2 e 3.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G12601 15/10/2021

 



Oggetto: Procedura aperta per la stipula di Convenzioni Quadro ai sensi dell’art. 1, comma 456, della L. 
296/2006, per l’affidamento del “Servizio di noleggio a lungo termine, senza conducente, di veicoli di 
servizio a ridotto impatto ambientale e a basso consumo energetico a favore delle Strutture della Giunta 
Regionale e degli Enti dipendenti e delle Società partecipate della Regione Lazio”, autorizzata con 
Determinazione n. G08809 del 02/07/2021 e rettificata con Determinazione n. G1218000012 del 
09/09/2021. Comunicazione di offerte non pervenute per i Lotti 2 e 3. 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CENTRALE ACQUISTI 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area Pianificazione Gare per Strutture Regionali ed Enti Locali della 
Direzione regionale Centrale Acquisti; 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 
Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli uffici e 
dei servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 28 marzo 2013, n. 2, concernente: “Modifiche al regolamento regionale 
6 settembre 2002, n. 1” ed in particolare l’articolo 7, comma 2, che modifica l’articolo 20, comma 1, 
lettera b) del r.r. 1/2002 istituendo, tra l’altro, la Direzione Regionale Centrale Acquisti; 

VISTO l’Atto di Organizzazione N. GR1200-000018 del 10/09/2021 con il quale è stato definito l’assetto 
organizzativo della Direzione regionale Centrale Acquisti;  

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 605 del 08/09/2020, con la quale è stato conferito 
l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Centrale Acquisti al Dott. Andrea Sabbadini; 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G00254 del 15/01/2020 con il quale è stato conferito all’Ing. Fulvio 
Mete l’incarico di dirigente dell’Area Pianificazione Gare per Strutture Regionali ed Enti Locali della 
Direzione Regionale Centrale Acquisti; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii; 

VISTA la Determinazione n. G08809 del 02/07/2021, con cui la Direzione Regionale Centrale Acquisti ha 
stabilito di procedere all’espletamento di una gara aperta per la stipula di Convenzioni Quadro ai sensi 
dell’art. 1, comma 456, della L. 296/2006, per l’affidamento del servizio in oggetto, suddivisa in 3 lotti, 
per un importo totale pari a € 4.984.416,00 oltre IVA, della durata di 36 mesi da aggiudicarsi con il criterio 
di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base dell’elemento 
prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95, comma 4, lettera b) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. – Codice 
dei contratti pubblici; 

TENUTO CONTO con il medesimo atto la DRCA ha indetto la relativa procedura, approvato gli atti di gara 
e conferito l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento per le fasi di programmazione ed 
affidamento al Dott. Francesco Scarpaleggia, funzionario in servizio presso l’Area “Pianificazione e gare 
strutture regionali ed enti locali”; 

VISTO che la pubblicità relativa all’indizione è stata effettuata sulla G.U.U.E. numero 2021/S 129-342768 
del 07/07/2021, sulla G.U.R.I. n. 77 del 07/07/2021, nonché, in data 14/07/2021 per estratto su 2 
quotidiani a diffusione nazionale e 2 a diffusione locale; 

CONSIDERATO che l’ANAC ha attribuito alla presente procedura (n. gara 8197924) i seguenti CIG: Lotto 
2 - CIG 88078904C3 e Lotto 3 - CIG 8807897A88;  

Pagina  2 / 3

Atto n. G12601 del 15/10/2021



TENUTO CONTO che con determinazione n. G09585 15/07/2021 è stato predisposto impegno di spesa 

e successiva liquidazione del Contributo ANAC per importo di € 600 in relazione alla presenta procedura;  

CONSIDERATO che con determinazione n. G1218000012 del 09/09/2021 si è provveduto alla rettifica 

degli atti di gara ed al differimento dei termini per la presentazione delle offerte come segue: 

 presentazione delle offerte entro le ore 16:00 del 13/10/2021 

 prima seduta pubblica virtuale alle ore 10:00 del 14/10/2021;  

 

TENUTO CONTO che la pubblicità relativa alla rettifica di cui sopra è stata effettuata sulla G.U.U.E. n. 

2021-124097 del 17/09/2021, sulla G.U.R.I. n. 108 del 17/09/2021, nonché, in data 22/09/2021 per 

estratto su 2 quotidiani a diffusione nazionale e 2 a diffusione locale; 

CONSIDERATO che la Stazione appaltante per lo svolgimento della procedura si avvale della piattaforma 

di e-procurement “Sistema Telematico di Acquisti Regione Lazio” (S.TEL.LA.) di seguito denominata 

“Sistema”; 

VISTO il verbale n. 1 dell’14/10/2021, custodito in atti presso la struttura proponente, inerente alle 
operazioni effettuate nel corso della seduta pubblica virtuale, nel quale il RUP rileva che a sistema non 
risultano pervenute offerte per i Lotti 2 e 3, dichiarando la gara deserta per i Lotti 2 e 3 per mancanza di 
offerte;  
 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono integralmente riportate: 

• di approvare il verbale di gara n. 1 del dell’14/10/2021, con cui il RUP ha rilevato l’assenza di 
offerte pervenute a Sistema per i Lotti 2 e 3; 

• di dichiarare deserta per i Lotti 2 e 3 la procedura di gara aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 
50/2016, per l’affidamento del Servizio in oggetto; 

• di pubblicare il presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 29, comma 1, D. Lgs. n. 50/2016, 
sul sito della stazione appaltante www.regione.lazio.it nella sezione “Bandi di gara” - 
Amministrazione Trasparente, sul sito del Ministero delle infrastrutture e dei Trasporti, sul 
Sistema in piattaforma informatica di e-procurement denominato “STELLA” e sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Lazio; 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del Lazio 
nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione.  

 

Il Direttore della Direzione Regionale Centrale Acquisti 
Dott. Andrea Sabbadini 

Pagina  3 / 3

Atto n. G12601 del 15/10/2021


